
                                                          

 1 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo číslo objednatele: DS202501916 

Evidenční číslo dodatku: DS202501916/1 

 

„Rekonstrukce mostu přes železniční trať, MK Kubelíkova - Liberec“ 

 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Čl. 1 Smluvní strany 

 
1.1  Objednatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

 PSČ, sídlo:  460 59, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  

 zastoupený:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 

 IČO:  00262978 

 DIČ:  CZ00262978 

 Telefon:  485 243 111 

 Fax:  485 243 113 

 bank. spojení:  

 ve věcech technických oprávněn k jednání: Bc. Denisa Černá, vedoucí odboru správy   

                                                 veřejného majetku 

 (dále jen „objednatel“) 

 

1.2  Zhotovitel:  N + N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. 

 PSČ, sídlo:  412 01, Nerudova 2215, Litoměřice 

 zastoupený:  Ing. Davidem Novákem, jednatelem 

   Ing. Tomášem Novákem, jednatelem 

   (jednají samostatně) 

 IČO:  44564287 

 DIČ:  CZ44564287 

 bank. spojení:  

 ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Tomáš Novák, jednatel 

 ve věcech technických oprávněn k jednání: Ing. Martin Nápravník, ředitel Divize mostních  

        staveb 

          zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1805 

   (dále jen „zhotovitel“)  

 

          (objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní   

          strany“) 

Čl. 2  Preambule 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 3. 6. 2025 Smlouvu o dílo č. DS202501916 (dále jen „Smlouva“). 

Předmětem plnění Smlouvy je realizace stavebních prací v rámci projektu „Rekonstrukce 

mostu přes železniční trať, MK Kubelíkova - Liberec“. Jedná se o celkovou rekonstrukci 

mostního objektu, při které bude stávající most nahrazen za nový.  Účelem plnění Smlouvy je 

odstranění havarijního stavu mostní konstrukce a zajištění bezpečnosti pěšího provozu na 

komunikaci Kubelíkova, která je převáděna přes most ev. č. LB-231 nad železniční tratí. 

Čl. 3 Předmět Dodatku č. 1 

3.1  Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ujednání Smlouvy z důvodů 

uvedených níže.   

3.2        Objednatel a zhotovitel se tímto dohodli na částečné změně předmětu plnění a s tím související 



                                                          

 2 

změně ceny díla sjednané v odst. 5.1 čl. 5 Smlouvy „Cena díla a platební podmínky“ vlivem 

změn, jejichž potřeba vyvstala v průběhu provádění stavebních prací. Po odstranění lávky byl 

zjištěn rozdíl mezi skutečným stavem a předpokladem projektanta, který vyvolal nutnost upravit 

původní závazek ze Smlouvy. Konkrétně není nutné zřízení ochranné sítě nad kolejištěm, prudké 

svahy budou zpevněny kokosovou sítí a štěrkodrtí z důvodu zajištění stability svahů, je nutné 

rozprostřít ornici k betonovým patkám zábradlí a vyměnit nevhodné podloží pro založení levé 

opěry a přilehlého chodníku. Dále bude připevněn zábradelní sloupek silničního mostu. Bude 

provedena změna odvodnění úložných prahů z hlediska estetiky a životnosti, musí být rozebrána 

část kamenné stěny propustku pro betonáž střední opěry. Bude ponechán pravý úložný práh 

z důvodu jeho dobrého stavu, kdy tento bude opatřen vhodným izolačním nátěrem a bude 

použita asfaltová lepenka místo ocelových ložisek. Závěrná zídka pravé opěry bude opatřena 

žulovou vyzdívkou pro zajištění stability. 

  Změny jsou popsány ve změnovém listu č. 1, který tvoří jako příloha nedílnou součást tohoto 

Dodatku.  

3.3      Výše popsané a ve změnovém listu č. 1 specifikované změny jsou v souladu s § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, neboť 

nepředstavují podstatnou změnu závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož jejich 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zároveň v souladu s § 222 odst. 9 

zákona cenový nárůst související s těmito změnami nepřekračuje 30 % původní hodnoty 

závazku. 

3.4        Hodnota méněprací dle změnového listu č. 1 činí 107.249,00 Kč bez DPH, hodnota víceprací 

dle změnového listu č. 1 činí 103.079,25 Kč bez DPH. Z uvedeného vyplývá snížení celkové 

ceny díla o 4.169,75 Kč bez DPH. Smluvní strany se proto dohodly, že: 

 

       Cena díla dle Smlouvy DS202501916: 

Cena díla bez DPH:    4.091.701,36 Kč 

DPH 21%:         859.257,28 Kč  

Cena díla včetně DPH:     4.950.958,64 Kč  

 se mění tak, že nově zní: 

 Cena díla dle Smlouvy DS202501916, ve znění Dodatku č. 1: 

Nová cena díla bez DPH:    4.087.531,61 Kč 

  DPH 21%:         858.381,64 Kč 

  Nová cena díla včetně DPH:    4.945.913,25 Kč 

 

3.5 Z důvodu provádění některých vymezených činností za vlakové výluky, která byla 

provozovatelem železniční trati posunuta z původního termínu, dochází rovněž k úpravě 

harmonogramu celé stavby tak, že příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram se tímto ruší a 

nahrazuje se Harmonogramem, který tvoří nedílnou součást Dodatku jako jeho příloha č. 2. 

Lhůta pro provedení a odevzdání dokončeného díla zůstává beze změn. 

Čl. 4 Doložky 

4.1 Smluvní strany souhlasí, že tento Dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 

Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v tomto Dodatku. 

http://www.liberec.cz/


                                                          

 3 

4.2  Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.3  Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty,  

 a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

4.4  Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle s § 6 odst. 1 zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4.5  Smluvní strany berou na vědomí, že plnění tohoto Dodatku poskytnutá před jeho účinností jsou  

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto Dodatku, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 

že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Čl. 5 Závěrečná ujednání 

 

5.1  Ujednání Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti beze 

změn. 

5.2  Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3 Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek č. 1 

byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 

ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní 

strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán oběma stranami kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

5.5  Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 1490/2025 ze dne 

18. 11. 2025. 

 

Přílohy: 

1) Změnový list č. 1 

2) Harmonogram 

 

V Liberci dne  

      

       V Litoměřicích dne  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

        Ing. Jaroslav Zámečník CSc. 
              

               primátor města 

 

Ing. Tomáš Novák 

jednatel společnosti 



  

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY - Rekonstrukce mostu přes železniční trať, MK Kubelíkova zL 1 

  
  název stavby: [Rekonstrukce mostu přes železniční trať, MK Kubelíkova - Liberec 

    
  

  
  

změna č. 1 ISPROFOND 5512510004 
zhotovitel: N+N - Konstrukce a dopravní stavby lobjednatel: Statutární město Liberec 

Litoměřice, s.r.o. 

se sídlem: 412 01, Nerudova 2214, Litoměřice [se sídlem: 460 01, Nám.E.Beneše 1, Liberec I 
IČ: 44564287 IČ: 262978 

zastupuje: Ing. Martin Nápravník zastupuje: Bc. Denisa Černá 
projektant: Ing. Radka Louthanová 

RAL Projekt s.r.o. 

466 05, Pod Vodárnou 4746/5c, Rýnovice - Jablonec nad Nisou 
  

  

  

OBJEDNÁVKA ZMĚNY DÍLA 

Změna předmětu díla 

SO 001 a) Zřízení ochranné sítě nad kolejištěm nebude provedeno 
SO 201 b) Opatření svahu u levé opěry kokosovou sítí 

c) Zpevnění násypu podél chodníku u levé opěry 

d) Obsypání betonových patek zábradlí vhodnou zeminou 

e) Výměna podloží základové spáry levé opěry a chodníku 
f) Zabetonování a přezdění zábradelního sloupku silničního mostu 
g) Změna odvodnění úložných prahů 

h) Oprava stěny propustku a jeho zakrytí 

i) Demolice stávajícího úložného prahu nebude provedena 

j) Ošetření povrchu stávajícího prahu 

k) Změna ocelového ložiska na asfaltovou lepenku 

1) Opěrná zídka mezi závěrnou zídkou a silničním obrubníkem u pravé opěry 
  popis změny: 

a) Montáž lávky byla provedena vcelku včetně zábradlí i podlahových roštů během výluky na trati. Zřízení 
ochranné sítě nebylo nutné. 

b) Vzhledem ke zjištěnému stavu byl prudký svah kolem levé opěry opatřen kokosovou sítí s kotvami. 
c) Vzhledem ke zjištěnému stavu byl prudký svah pod chodníkem u levé opěry zpevněn hrubou štěrkodrtí. 
d) Betonové patky zábradlí a přilehlý svah zpevněný kamenivem bylo nutné opatřit nakoupenou ornicí. 
e) Po geologickém posouzení bylo nutné vyměnit nevhodné podloží pro založení levé opěry a přilehlého 
chodníku 

f) Při demolici stávajícího úložného prahu vpravo byl uvolněn zábradelní sloupek silničního mostu. Tento 
sloupek byl zabetonován a obezděn žulovým kamenem. 
9) V návaznosti na průběh realizace konstrukce bylo s ohledem na zajištění vyšší životnosti a funkčnosti 
původně projektované odvodnění úložných prahů pomocí kameninové trouby upraveno na provedení s 
h) Pro betonáž střední opěry bylo nutné rozebrat část kamenné stěny propustku. Po betonáži byl propustek 
uveden do původního stavu a byl zakryt betonovou deskou na žádost SŽ. 

i) Po posudku autorského dozoru a statika byl stávající úložný práh vpravo ponechán. Proběhla pouze 
realizace podložiskového bloku a závěrné zídky. 

|) Stávající práh musel být ošetřen vhodným nátěrem pro dosažení jednotného povrchu a prodloužení 
životnosti. 

k) Z důvodu ponechání stávajícího prahu a dodržení konstrukčních výšek bylo nutné zaměnit ocelová ložiska 
na pravém konci lávky za vrstvu asfaltové lepenky. 
I) Závěrná zídka pravé opěry byla z obou stran opatřena žulovou vyzdívkou proti spádu zeminy pod lávku. 

specifikace prací a dodávek: 

Položkový rozpočet změny       

Změnový list stavby ZL1 12



  

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY 
  

autorský dozor projektanta: 

Ing. Radka Louthanová — tel.: +420 734 158 363 

Podpis AD: itá 
Souhlasím se specifikací prací a dodávek uvedených v P Ing. Radka n P 
položkovém rozpočtu změny, spoužitými materiály, Louthanov Louthániová 

|výměrami a také s popisem a odůvodněním změny. z Datum: 2025.11.13 
a 21:54:10 +01'00" 

  

  

Dopady změny: 

Do projektové dokumentace: ano 

Do harmonogramu výstavby: ne 

(Změna ceny díla: (+) přípočty 103 079,25 Kč bez DPH 

(-) odpočty - 107 249,00 Kč bez DPH 

změna závazku ze smlouvy o dílo: - 4 169,75 Kč bez DPH 

    POTVRZENÍ OBJEDNÁVKY ZMĚNY 

zhotovitel: N+N - konstrukce a dopravní stavby objednatel: Statutární město 

Litoměřice jméno, příjmení: Bc. Denisa Čern. 

jmého, příjmení: Ing. Martin Nápravník datum/podpis: 

datum/podpis: i 

Nápravník PROVEDENÍ ZMĚNY 

provedené práce a dodávky: provedeno dne: 

Práce a dodávky byly provedeny podle zadání. [konečná cena: © -4 169,75 Kč bez DPH 

N+N - konstrukce a dopravní stavby 

     

  

  

  

  

  

  

zhotovitel: Úitoměřice TDS investora: © AM-4C, s.r.o. 

jméno, příjmení Petra Kozáková jméno, příjmení: Tomáš Horyna 

stavbyvedoucí TDS 

datum/podpis: Petra Kozákol datum/podpis: 

objednatel: Statutární město Liberec 

Bc. Denisa Černá 
datum/podpis:       
  

Tímto změnovým listem je dokladovaná dílčí změna realizované stavby, která svojí povahou a rozsahem je v souladu s $ 

222 Zák. o VZ, 134/2016 Sb v platném znění. 

Změnový list stavby ZL1 2/2



   

€
U
L
U
S
z
0
z
 
'
u
m
e
g
 

PUÁJOH 
SPUIOJ 

jesdapod 
aujeji 

      

oueyjnoj 

xpeg 
u
l
 

100,10+ 
lezyv 

  

snoxezoy 
© 

end 
Jesdapod 9ujeu61a 

iejejeupalgo 
ez 

S
a
l
 

ez 

o
z
o
p
 
Axslojne 

ez 

E 
oyczoy 

P
A
O
X
P
Z
O
Y
 

BIJAd 

18lejlnojouz 
ez 

eXZojod 
PAOU 

= 
N 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

S
L
6
9
1
 

O0'09€ 
LL 

O0'ZyL 
08 

08 
0 

z
u
 

I
Z
O
H
O
H
O
J
D
 

V 
I
L
I
S
O
3
9
 

Z 
(
N
3
N
A
A
d
Z
)
 
I
N
3
L
S
V
1
4
O
 

£
1
6
6
8
7
 

N 
o
z
 

zL'O0vs 
89096 

s+ 
SL 

0 
zu 

ASYd 
L
I
V
A
S
V
 

Z 
VMSIZOT 

I
N
L
S
O
W
 

SL87y 
N 

roz 
66'S04 

9 
oZZEL 

| 
EECE 

859'G 
0 

zu 
A
L
S
N
O
M
 
N
O
L
J
8
 
AJYILYN 

18882) 
N 

Loz 
09'088 

8 
S
V
'
8
2
5
9
 

s
e
 

s
e
 

0 
£w 

V
A
I
G
Z
 
O
H
I
N
N
A
W
Y
M
 

Z 
T
A
G
I
U
M
 

V 
Y
I
d
O
 
I
N
Z
O
Z
3
N
d
 

S
b
z
e
c
e
 

N 
poz 

98600 
LL 

SE'16z 
9 

S
L
 

SLL 
0 

zu 
D
W
N
 
3
N
A
W
V
M
 
O
H
J
A
O
W
O
T
 

Z 
I
N
Z
3
A
S
Y
N
 

I
N
A
N
4
Y
Z
 
J
N
Y
J
4
O
 
GZ 

zLaLze| 
N 

koz 
Wy'aLe 

ZL 
88'999 

901 
z
o
o
 

z
o
o
 

0 
£w 

(
A
L
I
V
W
L
S
W
d
)
 
N
N
O
L
3
8
1
S
V
1
d
 

Z 
A
A
L
S
Y
A
 
I
N
Z
Y
N
3
4
d
 

byelz 
N 

Loz 
Lo'o2S 

ZL 
89'826 

8 
v
 

0 
w 

W
W
0
0
Z
 
O
G
 

NG 
1
3
9
0
 
Z
3
4
3
N
 

Z 
8
N
A
L
 
Z
I
8
N
Y
L
O
d
 

Z
b
E
c
9
8
 

N 
Loz 

SZ'LZ6 
bl 

O
L
E
6
L
 

L 
SZL 

0 
gw 

O
H
A
N
I
D
Y
C
 
V
A
I
N
Z
W
V
M
 

Z 
A
A
L
S
M
A
 
Z
A
O
N
I
d
A
A
 

V 
I
N
O
V
I
M
G
O
d
 

K
E
L
E
A
 

N 
Loz 

00'669 
9- 

00'00Z 
p 

£ 
s" 

gu 
W
M
Z
L
 
O
0
 
W
3
Z
O
A
d
O
 

S 
N
N
O
L
3
8
0
Z
3
1
3
Z
 

3Z 
I
O
M
N
A
L
S
N
O
M
N
 
I
N
V
4
N
O
A
 

9
9
1
9
9
6
 

S
 

voz 
00002 

/- 
00'001 

| 
0 

L 
wu 

WWOSL 
OG 

NG 
H
O
A
A
O
N
I
N
3
W
V
M
 
8
N
Y
L
 
Z
I
8
N
A
L
O
d
 

£LYEB) 
by 

Loz 
00'000 

0£- 
00008 

4 
8 

zL 
SX 

(
A
N
L
L
I
O
1
3
9
0
)
 
1
3
0
0
 

Z 
VMSIZOT 

I
N
L
S
O
W
 

Or87y| 
62 

KOZ 
09'92/ 

£2- 
00'00S 

9, 
byy 

9
 

Wyog 
£U 

(L€8) 
Z8/0£9 

O0 
N
N
O
L
3
8
 
O
H
A
A
O
Z
3
1
3
Z
 

3Z 
I
N
Z
A
J
8
Y
N
 
I
N
8
N
4
Y
Z
 
A
N
Y
J
d
O
 

I0Z 
Szelze 

ee 
LoZ 

00090 
4 

00009 
£L 

€'0 
z9Ez 

z90'z 
£w 

£
A
X
+
Z
O
X
+
L
V
X
-
0
8
/
G
Z
0
0
6
/
G
Z
0
 
O0 

N
N
O
L
I
8
 
O
H
A
L
S
O
U
d
 

Z 
AOVINYZÍ 

vbezlz 
6, 

láud 
OS'Z9€ 

Z 
0
0
0
8
9
 

L 
s
l
 

68/'61 
6£4'yL 

£wu 
W
I
N
3
N
L
O
H
Z
 
S
 
N
A
M
A
C
8
O
 

V 
I
8
N
A
L
O
d
 

dASAO)| 
LVSLL 

O
 

40z 
00'gz9 

Z 
00'0S£ 

Sl 
£z0'09 

£z9'29 
£
w
 

W
M
Z
L
 
O
0
 
Z
O
A
G
O
 

M'AL 
Z
v
d
3
N
 

I Z
v
d
v
z
 
W
y
f
 
I
N
J
8
N
O
I
H
 

9£8LEL 
6 

voz 
OS'£20 

Z- 
00'00€ 

L 
S69'|- 

9LS'p 
K
L
V
9
 

£
 

O
Y
G
Y
M
S
 

VZ 
A
M
L
V
I
d
O
d
 

gLObyLo0: 
z 

k
á
 

0
0
5
2
0
9
 

00'018 
Sl 

8'64 
€'Zp 

gw 
O
M
G
Y
I
M
S
 

VZ 
A
M
L
V
I
d
O
d
 

e
p
o
b
b
L
0
 

V 
poz 

00'000 
ZE- 

00'000 
/€ 

b 
0 

L 
KE] 

JS 
PUUPIUDO 

- M
A
V
A
d
O
D
 
N
N
V
Y
H
D
O
 

V 
I
D
V
I
N
O
Z
Y
 
LSICVZ 

O
8
3
N
 

ZINZ 
A
O
V
Y
d
 
D
O
W
O
d
 

90227 
v 

L00' 
Wwoxje3 

fuyey 
je20d 

g
u
e
u
z
 

od 
NOUSMUZ 

"fyszouw 
exzojod| 

Ayzojod'2 
fojsio 

jod 
os 

F
E
 

* 
fw 

je2od 
[paid 

fu 
jeood| 

"9 
n 

5 
= 

E
T
 

  
      

    
  

    
 
 

 
 

J19gI] 
- EAOXIJSgNY 

MW 
JE1) 

IUDIUZO|9Z 
SOAd 

MSOWI 
DDYNIJSUONOY 

29DYEL 
ADZEN 

 
 

  
Auguiz 

3930dz01 
AAOYZO|0ď 

 
 

  

Áunpynujseyu! 
IUABIdOP 

PUOJ 
IUPIS 

ÁABIOP 
O
A
S
I
9
)
S
I
U
 A 

 
 

u
n
 
noysdoJA3 

ouPA03UEUIJNJOdS 

  
T6T 

S7-S2/z€: 

9T6TOSTOZSU 
:9je1eupslgo 

Annojus 
0) 

"
P
0
0
0
T
S
Z
T
S
S
 
O
N
O
J
O
U
d
S
I
 

 
 

a|9j1A010yz 
ÁAnojwus 

0  



   
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Been 
| 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

L- 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

    
    

  
    

    
 
 

 
 

 
 

      
 
 

       

 
 

  

  
  

  
  

  
  

    

 
 

  
BL 

PES 
ozon 

woupo 
170 

A0 vopmopy 
retrěirej 

aleni 
level 
5
 

  

 
 

 
 

    
  

  
  

  
rejovr erz 

fr 
f
m
 r 

eo 
o 

dr (re ra ete 
fr 

Te 
o 

190 
196 190 

(9e 
Re 

prece 
re frovoe|E 

ZS 
pe 

ěleinpoh kt yet 
ehm pednět 

 
 

 




